
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 1069/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 27 de novembro de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00027/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Tacima convoca o participante C RENATO M DA SILVA para PROVA DE CONCEITO do seu sistema com vistas a 
verificar a conformidade do mesmo com as exigências técnicas do presente certame, que objetiva: sistema de gerenciamento e controle para o 
portal oficial do município. A apresentação técnica deverá ocorrer junto ao Setor de Contratação, sediado na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - 
Centro - Tacima - PB, ou de forma remota. O referido órgão de contratação agendará a sessão para às 14:00 do dia 05/11/2024, pelo e-mail: 
prefeituradetacimapb@gmail.com. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
33781029/91765042 W. 

Tacima - PB, 26 de novembro de 2024 
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA - Presidenta da Comissão 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
 

PROCESSO: Dispensa nº DP00029/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte 
empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 
14.133/21: Jose Bezerra de Lima Filho - CPF 011244074-64. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - 
Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. 

Tacima - PB, 26 de novembro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO – Prefeito 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2024 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00024/2024, que objetiva: SERVIÇOS MECÂNICOS NOS VEÍCULOS DA LINHA LEVE E PESADA E MÁQUINAS; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
PAULO RIBEIRO MENDES 52892700434 - R$ 123.060,00. 

Tacima - PB, 26 de novembro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2024 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: SERVIÇOS MECÂNICOS NOS VEÍCULOS DA 
LINHA LEVE E PESADA E MÁQUINAS; DESIGNO os servidores Antonio Gomes da Silva, Secretário Municipal, como Gestor; e Manoel Avelino 
Barbosa, Motorista, para Fiscal, do contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00024/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Tacima - PB, 26 de novembro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00030/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
75, inciso VIII, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Agricultura, Pec, Meio Amb e Desen Economico. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 
26/11/2024. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00030/2024 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00030/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: GUSTAVO CAMILO DA SILVA - R$ 66.000,00. 

Tacima - PB, 26 de novembro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00030/2024 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA; 
DESIGNO os servidores Bilac Soares de Oliveira, Secretário Municipal, como Gestor; e José Virginio do Nascimento Irmão, Presidente da Defesa 
Civil Municipal - Compdec, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DP00030/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Tacima - PB, 26 de novembro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 



BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 1069/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 27 de novembro de 2024 

 

2 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

DANIELLE MOREIRA FERREIRA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


